
Gefördert vom:

www.qualitaet-vor-ort.org

Familienwegweiser
für Bad Bramstedt und Umgebung





Liebe Leserin, lieber Leser,

Sie halten die 2. aktualisierte Auflage des "Familienwegweisers" in Händen. Dieser ist 
aus der örtlichen Anschwung-Initiative der Deutschen Kinder- und Jugendstiftung 
hervorgegangen. Diese Initiative wird heute unter der Überschrift „Qualität vor Ort“ 
fortgeführt. 
Bereits die 1. Auflage konnte vielen Menschen in Bad Bramstedt und Umgebung 
weiterhelfen.

Durch das Engagement vieler ehren- und hauptamtlich tätiger Menschen, die Unter-
stützung aus öffentlichen Kassen und durch Sponsoren existieren hier glücklicher-
weise viele Hilfsangebote und Anlaufstellen. 

Kinder sind nicht nur das Glück der vielen jungen Familien in unserer Stadt und den 
Dörfern, Kinder sind unser aller Glück.
Umso wichtiger ist es, schnelle Hilfe zu finden, wenn einmal dunkle Wolken aufzie-
hen.
Mit den Informationen auf den folgenden Seiten finden Sie schnell den richtigen 
Kontakt! 

Wir danken den Werbepartnern für die finanzielle Unterstützung und vor allem dem 
Redaktionsteam, das diese Publikation in nur kurzer Zeit geschaffen hat. 

 Annegret Mißfeldt
 Bürgervorsteherin der Stadt Bad Bramstedt

 Hans-Jürgen Kütbach 
 Bürgermeister und Schulverbandsvorsteher

Stadt 
Bad Bramstedt

Vorwort



Impressum
Herausgeber: Stadt Bad Bramstedt 
Qualität vor Ort Initiative Bad Bramstedt

2. überarbeitete Auflage, Bad Bramstedt, 2018

Redaktion:
Gabriele Fischer
Sonja Köfer
Volker Brüchmann
Werner Weiß

Layout: Susanne Lüdtke

Fotos: 
Frauke Schuller
Markus Cordsen
©DKJS/P.Chiussi
Volker Brüchmann

Gedruckt bei
Langebartels & Jürgens GmbH
Wördemanns Weg 58, 22527 Hamburg
Auflagenhöhe: 3000



Wo finde ich was?

Schwangerschaft und Geburt

Hilfe- /Notrufnummern

Seite 8

Seite 6

Kitas / SchulenSeite 10 

Seite 20 Beratung

FreizeitSeite 45

Weitere AngeboteSeite 56

StichwortverzeichnisSeite  58

Seite 36 Medizinische Versorgung

Weitere Informationen finden Sie 
auf der Homepage der Stadt Bad Bramstedt www.bad-bramstedt.de 
und des Amtes Bad Bramstedt-Land www.amt-bad-bramstedt-land.de



6

Hilfe- / Notrufnummern

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
 11 61 17 (kostenlose Direktnummer rund um die Uhr).
Sie gibt auch Auskunft über den diensthabenden augenärztlichen und HNO-ärztlichen
Bereitschaftsdienst.

Zahnärztlicher Notdienst für den Kreis Segeberg
 04192 20 14 367

Giftnotruf
 030 19 240 oder 0551 19 240

HILFETELEFON Gewalt gegen Frauen
 08000 11 60 16
www.hilfetelefon.de
Beratung per Telefon und E-Mail, vertraulich und kostenfrei, 24 Stunden, in 17 Sprachen

Kinder- und Jugendtelefon
Nummer gegen Kummer
 11 61 11
www.nummergegenkummer.de
Montag – Samstag: 14:00 – 20:00 Uhr
Kostenlos und anonym

Elterntelefon
Nummer gegen Kummer
 0800 11 10 550
Montag - Freitag: 9:00 – 11:00 Uhr
Dienstag u. Donnerstag: 17:00 – 19:00 Uhr

Beratung Geburt vertraulich
Schwanger und keiner darf es erfahren?
 0800 - 40 40 020
www.geburt-vertraulich.de
Anonyme und sichere Beratung.
Der Anruf ist kostenlos.



Anzeige

Alle Sicherheit für uns im Norden.

Immer ein gutes Gefühl –
mit einem Schutzengel an Ihrer Seite.
Stefan Hünger e. K.
Landweg 13, 24576 Bad Bramstedt
Tel. 04192/81686, bad.bramstedt.land@provinzial.de

Sascha Fölster e. K.
Maienbeeck 28, 24576 Bad Bramstedt
Tel. 04192/88050, bad.bramstedt.stadt@provinzial.de

6.6.3_210x297_BadBramstedtKombi.indd   1 22.05.14   16:23



8

Schwangerschaft und Geburt

Frühe Hilfen für Familien im Kreis Segeberg
Träger: Diakonisches Werk Altholstein GmbH
Ansprechpartnerin: Rosanna Nicolo
 04192 50 10 382 oder 0176 64 04 14 33
E-Mail: rosanna.nicolo@diakonie-altholstein.de

Telefonische und persönliche Sprechzeiten:
Pflegediakonie, Bleeck 23, 24576 Bad Bramstedt, Do: 15:00 -18:00 Uhr
Familienbüro Bad Bramstedt, Bleeck 15, 24576 Bad Bramstedt, Mi: 11:00 -12:00 Uhr 
E-Mail: rosanna.nicolo@diakonie-altholstein.de
und nach Vereinbarung
Angebote:

•	 Baby- und Elternsprechstunde
•	 Beratung für Eltern mit Kindern von 0 - 3 Jahre
•	 Lebenspraktische Hilfen im Familienalltag
•	 Willkommensbesuche mit Informationen für alle Eltern mit Neugeborenen
•	 Elternkurse
•	 Eltern-Kind-Treffen 
•	 Hausbesuche

 

Holsatenallee 7, 24576 Bad Bramstedt
Telefon 04192  /  12 50  |  www.diakonie-altholstein.de
 

Ev. Familienbildungsstätte 
Kurse für Babys, Kinder und Eltern
Kindertagespflegevermittlung
Frühe Hilfen

Für Familien©
 y

an
le

v 
- F

ot
ol

ia
.co

m

Anzeige



9

Schwangerschaft und Geburt

Maria Weber
 04192 89 88 96
E-Mail: maria-weber-hebamme@web.de
www.maria-weber-hebamme.de

Ulrike Oberdorfer
 04192 89 19 110 E-Mail:
ulrike.oberdorfer@web.de

Monika Luksa
 04192 89 37 175 Mobil 0151 14 44 00 48
E-Mail: m.luksa@gmx.de
www.hebamme-monika-luksa.de

Hebammen und Geburtsvorbereitung

Annalena Pötzscher
 0176 62 19 79 99
E-Mail: heb.annalena_c@web.de
www.hebamme-annalena-christensen.de

Daiana Mollenhauer
  0176 72 35 49 71
E-Mail: Daiana.mollenhauer@web.de

Janina Rohwer
 0178 65 39 688
E-Mail: janina.hebamme@gmail.com
www.hebamme-janina-rohwer.de

Weitere Hebammen unter
www.hebammen-sh.de

pro familia
Träger: pro familia Landesverband Schleswig-Holstein e. V.
 04321 25 27 190 
E-Mail: neumuenster@profamilia.de

Telefonzeiten:
Mo 9:30 – 11:30 Uhr, Di 17:00 – 18:00 Uhr, Do 9:30 –11:30 Uhr und 15:00 – 17:00 Uhr
Termine nach Vereinbarung
Beratung auch im Familienbüro Bad Bramstedt, Bleeck 15 

Angebote:
Beratung zu

•	 Sexualität und Partnerschaft
•	 Familienplanung
•	 Schwangerschaft - für Schwangere und ihre Partner  

(rund um Schwangerschaft und Geburt)
•	 Schwangerschaftskonflikt
•	 Finanzieller Unterstützung (Mutter-Kind-Stiftung )
•	 Trennung und Scheidung sowie in Lebenskrisen



10

Kitas und Schulen

KITAS

Kindertagesstätte Arche
Träger: Ev. Kindertagesstättenwerk Altholstein
Bissenmoorweg 23, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 98 133 
E-Mail: ev.kita-arche@altholstein.de
www.kirche-badbramstedt.de/kindertagesstaetten.html

Kita Spielstube Holsatenallee
Träger: Ev. Kindertagesstättenwerk Altholstein
Holsatenallee 7, 24576 Bad Bramstedt
 04192 52 03 
E-Mail: ev.kita-holsatenallee@altholstein.de
www.kirche-badbramstedt.de/kindertagesstaetten.html

Kindertagesstätte Schatzkiste
Träger: Ev. Kindertagesstättenwerk Altholstein
Immenhagen 9, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 69 513 
E-Mail: ev.kita-schatzkiste@altholstein.de
www.kirche-badbramstedt.de/kindertagesstaetten.html

Kindertagesstätte Schlüskamp
Träger: Ev. Kindertagesstättenwerk Altholstein
Schlüskamp 1, 24576 Bad Bramstedt 
 04192 16 13 
E-Mail: ev.kita-schlueskamp@altholstein.de
www.kirche-badbramstedt.de/kindertagesstaetten.html

DRK Kneipp Kindertagesstätte Löwenzahn
Träger: DRK Kreisverband Segeberg
Golfparkallee 3, 24576 Bad Bramstedt
 04192 20 10 910 
E-Mail: g.fischer@drk-segeberg.de
www.drk-segeberg.de/kneipp-kita-loewenzahn-bad-bramstedt.html



11

Kitas und Schulen

DRK Kindertagesstätte Sommerland
Träger: DRK Kreisverband Segeberg
Altonaer Str. 22, 24576 Bad Bramstedt
 04192 8 14 08 96 
E-Mail: d.duester@drk-segeberg.de
www.drk-segeberg.de/kita-sommerland-bad-bramstedt.html

Kindertagesstätte Mullewapp
Träger: Lebenshilfe e. V. Bad Bramstedt
Sommerland 2a, 24576 Bad Bramstedt
  04192 35 77 
E-Mail: kita-mullewapp@t-online.de
www.lebenshilfe-badbramstedt.de/index.php/leistungen/
kindertagesstaette-mullewapp

Kindertagesstätte Rappelkiste
Träger: AWO Schleswig-Holstein
Glückstädter Str. 9, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 93 93 
E-Mail: kita-bad-bramstedt@awo-sh.de
www.awo-sh.de/de/kinder/item/403-kit-rappelkiste.html

Kindergarten Wühlmäuse
Träger: Deutscher Kinderschutzbund, Bad Bramstedt
Achtern Dieck 2, 24576 Bad Bramstedt
 04192 90 61 593 
E-Mail: kischutzbund@versanet.de

Deutscher Kinderschutzbund-Hort
Träger: Deutscher Kinderschutzbund, Bad Bramstedt
Achtern Dieck 2, 24576 Bad Bramstedt
 04192 90 61 593 
E-Mail: kischutzbund@versanet.de



12

Kitas und Schulen

Kindertagesstätte Hitzhusen
Träger: Ev. Kindertagesstättenwerk Altholstein
Tutzberg 16, 24576 Hitzhusen
 04192 65 99 
E-Mail: ev.kita-hitzhusen@altholstein.de
www.kirche-badbramstedt.de/kindertagesstaetten.html

Kindertagesstätte Sternschnuppe, Wiemersdorf
Träger: Ev. Kindertagesstättenwerk Altholstein
Kieler Str. 42, 24649 Wiemersdorf
 04192 22 18 
E-Mail: ev.kita-wiemersdorf@altholstein.de
www.kirche-badbramstedt.de/kindertagesstaetten.html

Kindertagesstätte Weddelbrook
Träger: Ev. Kindertagesstättenwerk Altholstein
Höh 2a, 24576 Weddelbrook
 04192 83 92 
E-Mail: ev.kita-weddelbrook@altholstein.de
www.kirche-badbramstedt.de/kindertagesstaetten.html

Kita Bärenstark Hagen
Träger: Gemeinde Hagen
Hitzhusener Str. 20b, 24576 Hagen
 04192 81 32 90 
E-Mail: kita-baerenstark@web.de
www.hagen-sh.de/kita.html

Kindergarten Kunterbunt
Träger: Deutscher Kinderschutzbund Bimöhlen
Hasenmoorer Str. 1b, 24576 Bimöhlen
 04192 55 18 
E-Mail: kunterbunt-kiga@freenet.de
www.bimoehlen.de/index.php/kiga



13

Kitas und Schulen

Kinderbetreuung

Stadt Bad Bramstedt
Beitragsermäßigungen
Frau Goldt  04192 506-59 
E-Mail: goldt@bad-bramstedt.de
Allgemeine Informationen zum Thema Kinderbetreuung (z.B. Rechtsan-
spruch, auswärtige Unterbringung)
Herr Koch  04192 506-73 
E-Mail: koch@bad-bramstedt.de

Servicebüro Kindertagespflege Bad Bramstedt
Träger: Ev. Familienbildungsstätte der Diakonie Altholstein
Leiterin: Petra Brennecke
Holsatenallee 7, 24576 Bad Bramstedt
  04192 12 50 
E-Mail: petra.brennecke@diakonie-altholstein.de
oder      familienbildungbb@diakonie-altholstein.de
Angebot:

•	 Vermittlung von Tagespflegestellen
•	 Betreiben einer Kindertagespflegestelle in Bad Bramstedt
•	 Beratung und Begleitung von Eltern und Kindertagespflegepersonen
•	 Prüfung der Eignung von Kindertagespflegestellen
•	 Fortbildung und Qualifizierung von Kindertagespflegepersonen
•	 Möglichkeiten zum Erfahrungsaustausch



14

Kitas und Schulen

Grund- und Förderschulen

Grundschule Am Bahnhof
Leitung: Katja Walter
Am Bahnhof 16, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 92 49 
E-Mail: grundschule-am-bahnhof.bad-bramstedt@schule.landsh.de
www.gs-am-bahnhof.de
Ganztagsangebot:
Leitung: Birgit Vöge
  04192 81 91 61 22 oder 0157 84 13 709, Mo - Fr: 7:00 - 17:00 Uhr 
E-Mail: ogs-gs-bahnhof@web.de

Grundschule Maienbeeck Bad Bramstedt / Wiemersdorf
Leitung: Christine Landschek
Maienbeeck 11, 24576 Bad Bramstedt
  04192 16 06
  04192 69 04 (Außenstelle Wiemersdorf) 
E-Mail: grundschule-maienbeeck.bad-bramstedt@schule.landsh.de
www.grundschule-maienbeeck.de
Ganztagsangebot Standort Maienbeeck:
Leitung: Angela Baldauf
 0174 79 09 322, Mo - Fr: 7:00 - 17:00 Uhr
E-Mail: ogs-gs-maienbeeck@web.de
Ganztagsangebot Standort Wiemersdorf:
Leitung: Christina Pannenborg-Maschmann
 0157 75 88 66 57, Mo - Fr: 7:00 - 15:00 Uhr
E-Mail: c.maschmann@web.de

Schule am Storchennest
Leitung: Franziska Frahm-Fischer
Hoffeldweg 1b, 24576 Bad Bramstedt
  04192 81 47 81 
E-Mail: Schule-am-Storchennest.Bad-Bramstedt@schule.landsh.de
www.schule-am-storchennest.de
Ganztagsangebot:
Leitung: Ute Evers-Meyer
 04192 81 84 78, Mo - Fr: 7:00 - 17:00 Uhr 
E-Mail: ogs-gs-storchennest@web.de



15

Kitas und Schulen

Grundschule Hitzhusen/Weddelbrook
Leitung: Annegret Maaß
Schulstraße 5, 24576 Hitzhusen
 04192 23 03 
E-Mail: grundschule.hitzhusen@schule.landsh.de
www.gs-hitzhusen-weddelbrook.de
Ganztagsangebot:
Leitung: Marina Andelfinger
 04192 88 94 52
Mo - Do: 7:00 - 17:00 Uhr Fr: 7:00 - 16:00 Uhr
E-Mail: ogs-hitzhusen@hotmail.de

Bramau-Schule - Förderzentrum
Leitung: Matthias Ortlepp
Maienbeeck 11, 24576 Bad Bramstedt
 04192 38 21 
E-Mail: bramau-schule.bad-bramstedt@schule.landsh.de
Ganztagsangebot:
Leitung: Angela Baldauf
 0174 79 09 322, Mo - Fr: 7:00 - 17:00 Uhr

Koordination und Verwaltung des Ganztagsangebotes 
der Grundschulen 
Deutscher Kinderschutzbund Bad Bramstedt
Büro: Alte Schule, Maienbeeck 11, 24576 Bad Bramstedt
Öffnungszeiten: Mo – Mi 9:00 - 12:00 Uhr
Christina Leonhardt (Koordinatorin)
 04192 81 92 885 
E-Mail: ganztag-gs-bbr@versanet.de
Corinna Dammann (Verwaltung)
  04192 20 13 800 
E-Mail: betreute-gs-bbr@versanet.de



16

Kitas und Schulen

Schulsozialarbeit
für die Grundschulen Maienbeeck (Standorte Maienbeeck und Wiemersdorf), Grundschule 
Am Bahnhof, Schule am Storchennest, Grundschule Hitzhusen/Weddelbrook sowie das 
Förderzentrum Bramau-Schule
Büro: Maienbeeck 11, 24576 Bad Bramstedt in der Bramau-Schule, Raum 30, 1. OG
 04192 20 13 433
Uwe Dau  0162 23 45 387 E-Mail: dau.uwe@ats-sh.de
Johanna Bosch  0172 83 29 049 E-Mail: bosch.johanna@ats-sh.de
Caroline Ruge-Gehring  0172 25 80 041 E-Mail: ruge.caroline@ats-sh.de
E-Mail-Adresse für alle Schulsozialarbeiter/innen: schulsozial@ats-sh.de
www.ats-sh.de
Angebot:
Das Angebot der Schulsozialarbeit soll dazu beitragen, dass für Ihre Kinder "die Schule 
gelingt"!
Folgende Zielsetzungen werden verfolgt:

•	 Förderung der Bewältigungsfähigkeiten der Kinder für ihren Schul- und Lebensalltag
•	 Verbesserung der Integration von Schüler/innen
•	 Unterstützung von Eltern und Lehrkräften bei Erziehungsfragen bzw. Vermittlung     	

weiterer kompetenter Hilfen
•	 Vermittlung bei Gesprächen zwischen Eltern und Lehrkräften
•	 Vernetzung der Schulen im Rahmen des Konzeptes „Lebenswelt Schule“

    Folgende Angebote unterstützen die Zielsetzungen:
•	 Schulsprechstunden
•	 Elterngespräche und kollegiale Beratung für Lehrkräfte
•	 Klassenbezogene oder –übergreifende Projekte
•	 Begleitung des Schuleinstiegs und –übergangs bei Unterstützungsbedarf
•	 Bei Bedarf: Koordination einzelner Hilfeprozesse 

Schulpsychologische Beratungsstelle des Kreises Segeberg
Jugendakademie, Marienstraße 31, 23795 Bad Segeberg 
Postanschrift: Hamburger Str. 30, 23795 Bad Segeberg
 04551 53 07 70 
E-Mail: schulpsychologie@kreissegeberg.de
Angebot: Hilfe in schwierigen Situationen



17

Kitas und Schulen

KINDERBETREUUNG in den Ferien

Ferienbetreuung
in der Schule am Storchennest, Hoffeldweg 1b, 24576 Bad Bramstedt
Ev. Familienbildungsstätte der Diakonie Altholstein
Leitung: Petra Brennecke
Holsatenallee 7, 24576 Bad Bramstedt
 04192 12 50  Fax: 04192 90 60 100 
E-Mail: petra.brennecke@diakonie-altholstein.de
www.diakonie-altholstein.de
Angebote: Die Ev. Familienbildungsstätte der Diakonie Altholstein in Bad Bramstedt bietet 
jeweils in der ersten Ferienhälfte eine Ferienbetreuung für alle Grundschulkinder in der 
Schule am Storchennest an.  Die Ferienbetreuung steht unter einem kindgerechten Motto 
mit einem attraktiven Programm. Das Angebot beinhaltet Mittagessen. Anmeldeschluss ist 
jeweils zwei Wochen vor Ferienbeginn.

Bye bye Hotel Mama.

Hallo Hausratversicherung. 

Der Einzug in die erste eigene Wohnung bedeutet 
neben Freiheit auch Verantwortung. Gut zu wissen, 
dass es eine Hausratversicherung gibt, mit der Sie 
diese Verantwortung teilen können. Und das bereits 
für EUR 1,30€/ EUR 1.000 Versicherungssumme. 

Besuchen Sie uns auf www.lfv-kiel.de.

LFV VHS-programm 2018.indd   1 27.07.17   13:14

Anzeige



Anzeige

Gedruckt mit Unterstützung der



19

Kitas und Schulen

Weiterführende Schulen

Jürgen-Fuhlendorf-Schule, Gymnasium und Europaschule
Leitung: Dr. Holger Oertel
Düsternhoop 48, 24576 Bad Bramstedt
 04192 87 96 30 
E-Mail: juergen-fuhlendorf-schule.bad-bramstedt@schule.landsh.de
www.jfs-bramstedt.de
Ganztagsangebot - OGS:
Träger: Verein zur Förderung der Jürgen-Fuhlendorf-Schule e. V.
Leitung OGS: Antje Suhrbier
E-Mail: ogs-jfs@web.de
Schulsozialarbeit:
Cüneyt Prösch 
E-Mail: schulsozialarbeit-jfs@web.de

Gemeinschaftsschule Auenland
Leitung: Wolfram Henkies
Schäferberg 28, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 74 10
E-Mail: gems.bad-bramstedt@schule.landsh.de
www.gems-auenland.de
Ganztagsangebot - OGS:
Träger: Deutscher Kinderschutzbund
 04192 81 96 448
E-Mail: team@ganztagsschule-badbramstedt.de
Mittagsverpflegung/Mensa:  04192 8191423
Schulsozialarbeit:
 04192 81 96 448
Andreas Bruhn
E-Mail: schulsozialarbeit.bruhn@ganztagsschule-badbramstedt.de
Christine Haack
E-Mail: schulsozialarbeit.haack@ganztagsschule-badbramstedt.de
www.ganztagsschule-badbramstedt.de



20

Beratung

Stadt und Kreis

Stadt Bad Bramstedt
Bleeck 17 -19, 24576 Bad Bramstedt
Sachgebiet Soziales, Bildung und Teilhabe
Ermäßigungsanträge Kita und Tagespflege
Frau Goldt  04192 506-59
E-Mail: goldt@bad-bramstedt.de
Allgemeine Schulangelegenheiten
Nebengebäude des Rathauses, Bleeck 15
Frau Wenzel  04192 506-26 
E-Mail: wenzel@bad-bramstedt.de
Öffnungszeiten des Rathauses:
Mo, Di, Do, Fr: 8:00 - 12:00 Uhr, Do: 14:00 - 18:00 Uhr, Mi: geschlossen! 
(außerhalb der Öffnungszeiten nach Vereinbarung)

Amt Bad Bramstedt-Land
König-Christian-Str. 6, 24576 Bad Bramstedt
 04192 20 09-0
www.amt-bad-bramstedt-land.de
Schulen und Kitas
Kindergarten-Ermäßigung, Soziales, Grundsicherung
Frau Menken  04192 2009-525
Kindergartenangelegenheiten allgemein und Kostenausgleich; Schulangelegenheiten
Frau Hauschildt  04192 2009-508
Sozialhilfe
Frau Menken  04192 2009-525 und Frau Timmermann  04192 2009-502

Beauftragte für Menschen mit Behinderung  
der Stadt Bad Bramstedt 
Andrea Seydel  04192 506-0
E-Mail: behindertenbeauftragte@bad-bramstedt.de
www.bad-bramstedt.de
Termine nach telefonischer Vereinbarung

Kinderschutzbeauftragte
Fachstelle Kinderschutz/Jugendamt Segeberg, Hamburger Str. 30, 23795 Bad Segeberg
Dagmar Kristoffersen  04551 915-697



21

Beratung

Gleichstellungsbeauftragte der Stadt Bad Bramstedt
Gabriele Städing Bleeck 17 - 19, 24576 Bad Bramstedt
(Nebengebäude des Rathauses am Bürgerhof)
 04192 506-51 E-Mail: gleichstellung@bad-bramstedt.de
www.bad-bramstedt.de
Sprechzeiten: Di und Do: 10:00 - 12:00 Uhr, Do: 15:00 - 18:00 Uhr und nach telefonischer 
Vereinbarung
Angebote:

•	 Einzelberatung per Telefon oder im persönlichen Gespräch
•	 Weitervermittlung an spezielle Beratungsstellen und an andere Angebote zur Unter-

stützung
•	 Herausgabe und Ausgabe von Broschüren und Informationsmaterial
•	 Vernetzung mit anderen Institutionen
•	 Organisation von Veranstaltungen und Fortbildungen

Kreisjugendamt Segeberg
Nebenstelle Bad Bramstedt, siehe Familienbüro
 04192 81 68 310
Öffnungszeiten: Mo: 9:00 - 12:00 Uhr, Gesprächstermine nach Vereinbarung
Regionalteamleiter: Herr Omernik
Dienstsitz in Bornhöved Lindenstraße 5a, 24619 Bornhöved
 04323 80 500-11 E-Mail: rainer.omernik@kreis-se.de
Soziales, Jugend, Bildung, Gesundheit, sozialpädagogische Hilfen
Frau Hansen (Buchstaben A + B + C + St + T + X ) 
 04192 81 683-16 E-Mail: e.hansen@segeberg.de
Frau Ellerbrock (Buchstaben E + F + G + Z)
 04192 81 683-15 E-Mail: u.ellerbrock@segeberg.de
Frau Lindemann (Buchstaben O + R + V + UMA/BUMA)
 04192 81 683-14 E-Mail: s.lindemann@segeberg.de
Frau Clausen (Buchstaben I + J + K + L + M + N + U)
 04192 81 683-27 E-Mail: w.clausen@segeberg.de
Herr Kaiser (Buchstaben P + D +H +W)
 04192 81 683-13 E-Mail: m.kaiser@segeberg.de
Frau Rathsmann (Buchstaben Q + S + Sch + Y)
 04192 81 683-12 E-Mail: L.rathsmann@segeberg.de

Kinder- und Jugendtelefon
Nummer gegen Kummer
 0800 11 03 33 oder 11 61 11
Montag – Samstag 14:00 – 20:00 Uhr
Kostenlos und anonym



22

Beratung

Förderung / Selbsthilfegruppen

Familienbüro Bad Bramstedt
Kooperationsprojekt verschiedener Träger und Organisationen
Koordination und Betrieb: Therapiehilfe e.V.
Bleeck 15, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 683-0 
E-Mail: info@familienbuero-badbramstedt.de
www.familienbuero-badbramstedt.de
Unterstützung bei der Antragstellung von: Basis Elterngeld, Elterngeld Plus, Kindergeld, 
Kinderzuschlag, Unterhaltsvorschuss
Öffnungszeiten Sekretariat: Montag und Mittwoch 8:00 – 13:00 Uhr, 
Dienstag und Donnerstag 13:30 – 18:00 Uhr, Freitag 8:00 – 12:30 Uhr
Angebote:
Erziehungs- und Familienberatung
Träger: Therapiehilfe e. V.
E-Mail: info@familienbuero-badbramstedt.de
Offene Sprechstunde (außer in den Schulferien): Dienstag 16:00 bis 18:00 Uhr
Termine nach Vereinbarung  04192 81 683-0
Suchtberatung
Träger: Therapiehilfe e. V.
E-Mail: suchtberatung@familienbuero-badbramstedt.de
Offene Sprechstunde : Dienstag 14:00 – 17:00 Uhr
Termine nach Vereinbarung  04192 8 16 83-0

Angebote der Kooperationspartner des Familienbüros:

Ämterlotsen
Träger: Diakonisches Werk Altholstein GmbH
Persönliche und telefonische Erreichbarkeit: Montag von 14:00 – 17:00 Uhr
 04191 80 40 733 (Anrufbeantworter)
E-Mail: bb-aemterlotsen@diakonie-altholstein.de
Ämterlotsen begleiten und unterstützen Bürgerinnen und Bürger bei Behördengängen.

Jobcenter
Beratungsbüro des Standorts Kaltenkirchen
Kisdorfer Weg 7a, 24568 Kaltenkirchen
Öffnungszeiten in Bad Bramstedt: Jeden 2. u. 4. Freitag im Monat von 8:00 – 12:00 Uhr
Termin nach tel. Vereinbarung
 04191 722-0
www.jobcenter-ge.de



23

Beratung

pro familia
Träger: pro familia Landesverband Schleswig-Holstein e. V.
Beratung zu Sexualität und Partnerschaft, Familienplanung, Schwangerschaft - für Schwan-
gere und ihre Partner (rund um Schwangerschaft und Geburt), Schwangerschaftskonflikt, 
Finanzieller Unterstützung (Mutter-Kind-Stiftung ), Trennung und Scheidung sowie in 
Lebenskrisen
siehe Seite 9

Kreisjugendamt Segeberg
Nebenstelle Bad Bramstedt, siehe Familienbüro
siehe Seite 21

Fachberatungsstelle gegen sexuelle Gewalt
Träger: Deutscher Kinderschutzbund, LV Schleswig-Holstein e. V.
 04551 88 888 
E-Mail: info@kinderschutzbund-se.de
Termine nach Vereinbarung

Flexible Sozialpädagogische Hilfen
Träger: Diakonisches Werk des Kirchenkreises Plön-Segeberg GmbH
 04192 81 68 315 E-Mail: fsh-diakonie@familienbuero-badbramstedt.de
Termine nach Vereinbarung

Pflegestützpunkt im Kreis Segeberg
 04192 81 683-0 oder 04192 81 683-26
offene Sprechstunde in Bad Bramstedt: Donnerstag 14:30 - 16:30 Uhr
Termine nach Vereinbarung
Hauptbüro: Heidbergstraße 28, 22846 Norderstedt
 040 52 88 38 30 (bitte auch den AB nutzen) 
E-Mail: info@pflegestuetzpunkt-se.de
www.pflegestuetzpunkt-se.de
Information, Beratung, Unterstützung rund um Krankheit und Pflegebedürftigkeit, Finanzie-
rung und Organisation von Hilfen, Demenzerkrankungen und Vorsorge im Alter

Schuldnerberatung in Bad Bramstedt
Träger: Verbraucherzentrale Schleswig-Holstein e. V.
 04192 81 683-23 oder 04191 7 22 74-0
E-Mail: badbramstedt@vzsh.de
www.vzsh.de
Termine nach Vereinbarung: Montag 9:00 – 11:00 Uhr
Offene Sprechstunde: Montag 11:00 – 13:00 Uhr



Anzeige

Team Lebenshilfe Bad Bramstedt gGmbH 
 

 

 

 

 

 

 

Wir begleiten Menschen  
mit besonderem Unterstützungsbedarf 

von Anfang an 

 mit der Frühförderung - für einen guten Start ins Leben 
 mit der inklusiven Kindertagesstätte Mullewapp 

 mit dem Familien- und Integrationszentrum Mullewapp 
 mit der Schulbegleitung 

 mit dem Familienunterstützender Dienst 
 mit der Schaffung selbstbestimmter Wohnformen 

 mit dem Ambulanten Dienst 
 und mit dem Büro für Leichte Sprache. 

 

Kontakt: 
Telefon: 04192- 81 85 14 

E-Mail: info@lebenshilfe-badbramstedt.de 
www.lebenshilfe-badbramstedt.de 



25

Beratung

Team Lebenshilfe Bad Bramstedt gGmbH
Leitung: Brigitte Fürböter
Sommerland 2b, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 85 14 E-Mail: info@lebenshilfe-badbramstedt.de
www.lebenshilfe-badbramstedt.de
Angebot:

•	 Frühförderung
•	 Familienzentrum Mullewapp
•	 Schulbegleitung
•	 Familienunterstützender Dienst
•	 Ambulant betreutes Wohnen
•	 Büro für leichte Sprache
•	 Freizeitaktivitäten

Familien- und Integrationszentrum Mullewapp
Träger: Team Lebenshilfe Bad Bramstedt gGmbH
Kontakt: Nathalie Schwolow (Familienzentrum) 
 04192/ 20 94 665 
E-Mail: familienzentrum-mullewapp@t-online.de
Abdulrahman Matar (Integration)
 04192/ 89 37 974
E-Mail: matar@lebenshilfe-badbramstedt.de
www.lebenshilfe-badbramstedt.de
Das Familien- & Integrationszentrum ist eine erste Anlaufstelle für alle Familien mit Kindern 
aus Bad Bramstedt und den umliegenden Gemeinden. 
Angebote:

•	 Beratung und Begleitung,  Hilfestellungen bei der Suche nach möglichst  
„passgenauen“ Angeboten für Familien und Weitervermittlung an andere Anbieter 

•	 Offene Treffen/ Begegnungsmöglichkeiten, z. B.  Elterncafé Mullewapp - Offener 
Eltern- und Spieltreff für 0 - 3 Jährige, Näh- und Klöntreff,  „Tänze aus aller Welt“ – 
Tanzen für Frauen und Kinder 

•	 Bildungsangebote, z.B.  Psychomotorik, Eltern-Kind-Angebote, Deutschkurs für 
Frauen (mit Kinderbetreuung)

•	 Betreuungsangebot,  z.B. Ersatz-Großeltern vor Ort-Service



26

Beratung

Praxis für mobile Frühförderung
Sabine Fischer-Kreth, Hosatenallee 9a, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 90 110 
E-Mail: fischerkreth@t-online.de
www.mobile-ff-bb.de
Angebot:

•	 Beratung
•	 Heil- und sonderpädagogische Diagnostik
•	 Interdisziplinäre Frühförderung
•	 Einzelintegration

Beratung LRS (Lese- und Rechtschreib-Schwierigkeiten)
Ehrenamtliche Beratung durch den Landesverband Legasthenie und Dyskalkulie 
Schleswig-Holstein e. V.
 und Fax: 0700 99 95 85 74 
E-Mail: info@lvl-sh.de
Ortsverband Henstedt-Ulzburg: Schulzentrum Alstergymnasium, Maurepasstr. 67, 
24558 Henstedt-Ulzburg
Herr Matthias Höinghaus,
 04193 96 76 05 
E-Mail mhoeinghaus@lvl-sh.de
www.lvl-sh.de
Beratungszeiten während der Schulzeit (ohne Schulferien): 
Di: 16:00 -18:00 Uhr
• Regelmäßige Treffen in Gesprächskreisen
• Elternseminare
• Telefonische Beratung
• Kongresse und Veranstaltungen



27

Beratung

ABC-Studio Hilfe für Menschen mit Schwierigkeiten beim Lesen 
und/oder Schreiben
Claudia Christoffers
Dorfstraße 23, 24649 Fuhlendorf
 04192 20 13 874
E-Mail: claudia.christoffers@web.de
www.legasthenie-foerderung.de

Hilfe für das autistische Kind
Vereinigung zur Förderung autistischer Menschen Landesverband Schleswig Holstein e.V.
Rita Forbrig, Marienstraße 1c, 24534 Neumünster
 04321 22 067 Fax: 04321 22 026 
E-Mail: GForbrig@autismus-sh.de ; info@autismus-sh.de
www.autismus-sh.de

Autismus Nord e. V.
Michael Lötzke
 04331 33 72 025
E-Mail: info@autismus-nord.de
www.autismus-nord.de
Angebot: Elternstammtisch jeden 3. Mittwoch im Monat, 20.00 Uhr
im TRIO, Kirchstr. 9, 23795 Bad Segeberg

Gesprächskreis für Eltern von kleinen und großen Autis
Familienzentrum Mullewapp (DG)
Glückstädter Str. 13, 24576 Bad Bramstedt
Natalie Schwolow  04192 20 94 665
KIS (siehe unten)  04551 30 05
E-Mail: kis-segeberg@awo-sh.de
Treffen: jeden 1. Mittwoch im Monat, 19 Uhr

Stammtisch für ADHS-betroffene Erwachsene und Jugendliche 
Regenbogen e. V. 
Leitung/Kontakt: Andrea Winckler  04193 59 71
Jasmin Kornatz (Stv.)  04192 95 97 20
E-Mail: erwachsene@adhsnorderstedt.de
Treffpunkt: Regenbogen e. V., von-Bodelschwinghstr. 1a, 24568 Kaltenkirchen



28

Beratung

Elterngruppe behinderter Kinder
Bürgerhaus Henstedt-Ulzburg (Raum 12), Beckersbergstraße 34
Britta Brünn  04193 75 97 70 
Sabine Ivert-Klinke  04551 30 05
Angebot: zwangloser Austausch
Treffen: jeden 2. Dienstag im Monat, 20.00 Uhr

KIS - Kontakt- und Informationsstelle für Selbsthilfegruppen 
Träger: Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Segeberg e. V.
Lübecker Straße 14, 23795 Bad Segeberg
  04551 30 05 
E-Mail: kis-segeberg@awo-sh.de
www.kis-segeberg.de

Frauen / Eltern

HILFETELEFON Gewalt gegen Frauen
 08000 11 60 16
www.hilfetelefon.de

Elterntelefon
Nummer gegen Kummer
 0800 11 10 550
Montag- Freitag 9:00 – 11:00 Uhr, Dienstag u. Donnerstag 17:00 – 19:00 Uhr

Frauentreffpunkt Kaltenkirchen
Träger: Frauenräume e. V., Norderstedt
Flottkamp 13b, 24568 Kaltenkirchen
 04191 85 699 
E-Mail: info@frauentreffpunkt-kaltenkirchen.de
www.frauentreffpunkt-kaltenkirchen.de
Telefonische Sprechzeit: Mo. - Fr.: 10:00 - 12:00 Uhr
offene Sprechzeit (ohne Voranmeldung): Do: 15:00 - 17:00 Uhr



29

Beratung

Frauenberatungsstelle und Notruf
Norderstedt
Kielortring 51, 22850 Norderstedt
 040 52 96 958
E-Mail: info@frauenberatungsstelle-norderstedt.de
www.frauentreffpunkt-kaltenkirchen.de
Telefonische Sprechzeit Montag – Freitag 10:00 – 12:00 Uhr
Offene Sprechzeit jeden ersten und dritten Dienstag im Monat von 16:00 – 19:00 Uhr

Frau & Beruf
Träger: Wirtschaftsentwicklungsgesellschaft des Kreises Segeberg mbH
Gisela Malasch, Bleeck 17 - 19, 24576 Bad Bramstedt
(Nebengebäude des Rathauses am Bürgerhof)
 04551 94 40 02 
E-Mail: frau-und-beruf@wks-se.de
www.frau-und-beruf-sh.de
Sprechzeit in Bad Bramstedt: 
Jeden 1. Donnerstag im Monat nach telefonischer Vereinbarung
Angebot: Individuelle Beratung für Frauen zur beruflichen Orientierung

Verband alleinerziehender Mütter und Väter Segeberg  
und Umgebung e. V. 
Kontakt: Herr Hausmann  04551 90 17 61 
E-Mail: vamv-se@gmx.de
Angebot: Elterncafé und mehr
Den aktuellen Veranstaltungskalender des Verbandes finden Sie unter www.vamv-sh.de



30

Beratung

Verschiedenes

Ambulante Betreuung im eigenen Wohnraum
Träger: Landesverein für Innere Mission in Schleswig-Holstein
ATP (Ambulante und teilstationäre psychiatrische Versorgung im Kreis Segeberg)
 04192 20 13 348 
E-Mail: badbramstedt@atp-se.de 
www.atp-se.de
ATS (Ambulante und teilstationäre Suchthilfe)
 04192 20 10 063 
E-Mail: sucht.kaki@ats-sh.de
www.ats-sh.de
TriO (Treffpunkt im Ort )- Bad Bramstedt
Kirchenbleeck 4, 24576 Bad Bramstedt
 04192 20 10 063 E-Mail: badbramstedt@trio-sh.de
Beratungstermine nach Vereinbarung. Die ATP bietet zudem an mehreren Tagen in der 
Woche Gruppenangebote (z. B. Frühstückstreff, Frauengruppe) an.



31

Beratung

wir finden einen Weg

Die iuvo gemeinnützige GmbH ist eine Tochtergesellschaft 
der Gruppe Norddeutsche Gesellschaft für Diakonie

SMART - ambulante Angebote 
Kreis Segeberg und Neumünster 
SGB VIII und SGB XII

Sozialpädagogische Familienhilfe 

Erziehungsbeistandschaft 

Hilfe für junge Volljährige 

Eingliederungshilfe 

Umgangsbegleitung 

Starke Eltern Starke Kinder® 

Clearing und Krisenintervention 

Intensivpädagogische Einzelbetreuung 

Schulbegleitungen

iuvo gemeinnützige GmbH 
Landweg 25  |  24576 Bad Bramstedt 
T: 04192 - 88989 - 10  |  F: 04192 - 88989 - 29 
info@iuvo.de  |  www.iuvo.de

Wohnungsnotlagenberatung
Träger: Diakonisches Werk Altholstein GmbH
Bleeck 23, 24576 Bad Bramstedt
Frau Maurer,  04192 90 69 993
E-Mail: wnb-nord@ diakonie-altholstein.de
Sprechzeit: Montag 9:00 - 12:00 Uhr

iuvo gemeinnützige GmbH
Eingliederungshilfe für Erwachsene, Sozialräumliche Hilfen (Hilfen aus einer Hand),
Jugendhilfe
Landweg 25, 24576 Bad Bramstedt
 04192 - 88 98 910, Fax: 04192 - 88 98 929
Tagesgruppe für Jungen und Mädchen von 6-13 Jahren
Landweg 24, 24576 Bad Bramstedt
 04192 - 81 62 601

Anzeige



32

Beratung

Migrationssozialberatung SH (MBSH)
Träger: Diakonisches Werk Altholstein GmbH
Kontakt: Mónica Martínez Prieto
Bleeck 23, 24576 Bad Bramstedt
 04192 90 60 20-25
Öffnungszeiten: Donnerstag 10:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 16:00 Uhr sowie Montag,
Mittwoch und Donnerstag nach Vereinbarung
E-Mail: migrations-bb@diakonie-altholstein.de 
oder monica.martinez@diakonie-altholstein.de
Angebote:

•	 Anlaufstelle für Zugewanderte und Geflüchtete sowie ihre Familienangehörigen
•	 Hilfestellung bei Integrationsproblemen 
•	 Vermittlung von Integrations- und Sprachkursen
•	 Beratung im Sozial- und Ausländerrecht
•	 Unterstützung bei Kontakten mit Behörden
•	 Hilfe bei Problemen mit der Wohnung sowie persönlichen und familiären Problemen



33

Beratung

WEISSER RING e. V. (Opferhilfe)
Außenstelle Kreis Segeberg 
Leiter der Außenstelle: Wolfgang Schürer 
 04192 81 90 269 (Außenstelle) 
E-Mail: wr-kreissegeberg@t-online.de
www.weisser-ring.de/internet/landesverbaende/
schleswig-holstein/landesverband-schleswigholstein
Hilfsangebote für Kriminalitätsopfer

WieGe - Wiegmann und Gebauer sozialräumliche Hilfen GmbH
 04323 98 38 333
Kirchenbleeck 3 in 24576 Bad Bramstedt 
oder Zentrale:
Am Markt 7a, 24610 Trappenkamp
E-Mail: sven.gebauer@wiege.info

Wir als ambulanter Jugendhilfeträger suchen per sofort

Pädagogische Fachkräfte (m/w) 
für 

ambulante Hilfen nach dem SGB VIII
für den Kreis Segeberg

(Teil- oder Vollzeit)

Wie bieten:
 angemessene Vergütung, betriebliche Altersvorsorge, intensive fachliche

Begleitung und Anleitung, Supervision und das alles in einem
abwechslungsreichen, interessanten Tätigkeitsfeld.

WieGe, Wiegmann und Gebauer sozialräumliche Hilfen GmbH
Tel. 04323/9838333

Kirchenbleeck 3 in 24576 Bad Bramstedt oder
Zentrale:

Am Markt 7a in 24610 Trappenkamp
sven.gebauer@wiege.info

Anzeige



34

Beratung

Sterbebegleitung / Trauer

Ambulanter Kinderhospizdienst „Die Muschel“ e. V. 
Ambulanter Kinderhospizdienst, Kinder- u. Jugendtrauergruppen
Klosterkamp 19, 23795 Bad Segeberg
 04551 80 23 030
Kontakt: S. Kowalski  04551 80 23 031
E-Mail: info@die-muschel-ev.de
www.die-muschel-ev.de

Verwaiste Eltern
Kontaktpersonen: Barbara Fricke, Rostocker Straße 14, 24568 Kaltenkirchen
 04191 35 37
Irmgard Fuhlendorf, Oppelner Weg 6, 24568 Kaltenkirchen
 04191 59 30
Treffen: Treffen an jedem letzten Mittwoch im Monat um 19:30 Uhr im Senioren-Service-
Haus, Jungfernstieg 18, 24568 Kaltenkirchen
Zielgruppe: Eltern, die ihre Kinder durch Tod verloren haben
Angebot: Gesprächskreis für Eltern, die ihre Kinder durch Tod, Frühtod oder Todgeburt 
verloren haben.



35

Beratung

Hospiz-Initiative Neumünster
Kontakt für Bad Bramstedt und Umgebung: Christiane Fauck 
 04321 20 34 248 oder 0176 31 78 77 62
E-Mail: info@hospiz-neumuenster.de
www.hospiz-neumuenster.de

Hospizverein Segeberg e. V.
Kirchplatz 1, 23795 Bad Segeberg,
 04551 96 31 945
E-Mail: info@hospizverein-segeberg.de
www.hospizverein-segeberg.de

Trauer-Café Kaltenkirchen
Kontakt: Dagmar Drümmer  04191 95 79 647
Schützenstr. 45, 24568 Kaltenkirchen
E-Mail: dagmar-druemmer@tf-stiftung.de
www.tausenfuessler-stiftung.de/angebote/trauer-cafe
Angebot: regelmäßige Treffen 1x im Monat, sonntags, im Tausendfüßler-Gemeinschafts-
haus

Regenbogenwege
begleitete Selbsthilfegruppe für Eltern, die vor, während oder kurz nach der Geburt ein Kind 
verloren haben
Ev. Bildungswerk, Falkenburger Straße 88, 23795 Bad Segeberg
Kontakt: Andrea Moebus  04551 41 07
Frau Rewert-Strasser  04554 33 34
E-Mail: info@regenbogenwege.de
www.regenbogenwege.de
Treffen: jeden 2. Montag im Monat 19.00 Uhr

OMEGA – Mit dem Sterben leben e. V.
Regionalgruppe Norderstedt
Kontakt:  040 51 32 51 11
E-Mail: info@omega-norderstedt.de
www.omega-ev.de
Treffen: Termine telefonisch zu erfragen



36

Medizinische Versorgung

Allgemeinmedizin und Praktische Ärzte

Alnor, Dr. med. Jens
prakt. Arzt
Kindervorsorge U2 – U10, Jugendvorsorge
Rosenstr. 61, 24576 Bad Bramstedt
 04192 31 68
www.dralnor.de

Barmwarter, Dr. med. Uve,
Schumann, Dr. med. Gisela
Fachärzte für Allgemeinmedizin
Kirchenbleeck 11 - 13, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 58 -58/59

Gomez, Dr. med. Gunilla
Allgemeinmedizin
Ochsenweg 26, 24576 Bad Bramstedt
 04192 92 33

Frick, Dr. med. Manfred
Facharzt für Allgemeinmedizin 
und Sportmedizin
Liethberg 6, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 91 48
www.praxisfrick.de

Krüger, Armin
Allgemeinarzt, Chirotherapie, 
ärztliche Osteopathie D.O. (DAAO)
Brambusch 27, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 75 89
www.armin-krüger-arzt.de

Gasirabo, Pascal
Allgemeinmedizin
Landweg 33, 24576 Bad Bramstedt
 04192  20 16 481

Martinez-Müller, Lucia
Fachärztin für Allgemeinmedizin
Rosenstr. 45, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 68 957

Sayir, Cenk und Sayir, Antje
Fachärzte für Allgemeinmedizin
Sommerland 17, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 430

Teschner, Dr. med. Christoph
Facharzt für Allgemeinmedizin
Butendoor 4, 24576 Bad Bramstedt
 04192 91 00
www.doctesch.de

Christofides, Constantin
Prakt. Arzt, Kindervorsorge U3 – U10,
Jugenduntersuchung
Hauptstr. 18, 24576 Bimöhlen
 04192 89 90 44
www.praxis-christofides.de

Dres. Stehle, Manuel und 
Dau-Schmidt, Silke
Fachärzte für Allgemeinmedizin, Internist,
Naturheilverfahren, Homöopathie
Hauptstr. 9, 24623 Großenaspe
 04327 375

Mill, Dr. med. Gabriele
Fachärztin für Allgemeinmedizin, Naturheil-
verfahren
Schulstr. 10, 24576 Weddelbrook
 04192 89 93 28
www.drgabrielemill.com



37

Medizinische Versorgung

Baldauf, Erik und Schult, Dr. Andreas
Lohstücker Weg 16, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 81 89
www.zahnaerzte-bad-bramstedt.com

Feierabend, Erhard
Maienbeeck 1, 24576 Bad Bramstedt
 04192 33 58

Hohn, Dr. med. dent. Johannes
Mühlenstr. 4, 24576 Bad Bramstedt
 04192 46 15

Jordan, Dr. med. dent. Tom und
Lüpkes, Dr. med. dent. Jochen
Düsternhoop 14a, 24576 Bad Bramstedt
 04192 26 64
www.zentrum-bb.de

Kirchmann, Jeanette und Westheide, Derk
Bleeck 15, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 07-0

Kleibrink, Thomas
Butendoor 4, 24576 Bad Bramstedt
 04192 16 32

Schneider, René
Landweg 3, 24576 Bad Bramstedt
 04192  32 01
www.ostsee-praxis.de

Winkelmann, Dr.med. dent. Timo
Maienbeeck 1, 24576 Bad Bramstedt
 04192 33 58
www.zahngesundheit-bad-bramstedt.de 

Zahnmedizin / Kieferchirurgie / -orthopädie

Winter, Dr. med. dent. Anja
Hamburger Str. 42, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 82 32
www.praxis-winter.de

Fitting, Jörn und Behn, Dr. med. dent Janina
Bimöhler Str. 2a, 24623 Großenaspe
 04327 99 98 91
www.zahnarzt-grossenaspe.de

Betzenberger, Dr. med. dent. Dörthe,
Moshtaghy, Dr. med. dent. Azita,
Scholz, Petra Maria
Fachärztinnen für Kieferorthopädie
Holstenstraße 9, 24568 Kaltenkirchen
 04191 95 99 48
www.kfo-kaltenkirchen.de

Kallies, Thorsten
Facharzt für Kieferorthopädie
Glückstädter Str. 3, 24576 Bad Bramstedt
 04192 88 96 555

Wiezorek, Dr. med. dent. Sven
Facharzt für Kieferorthopädie
Lehmbarg 24, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 39 13

Vári, Dr. med. dent. Endre
Facharzt für Kieferorthopädie
Beckersbergstr. 2, 24558 Henstedt-Ulzburg
 04193 92 430
www.kfo-henstedt-ulzburg.de

Rathjen, Andreas
Facharzt für Mund-, Kiefer- und Gesichtschirugie
Maienbeeck 1, 24576 Bad Bramstedt
 04192 90 65 261
www.mkg-rathjen.de



38

Medizinische Versorgung

Löhler, Dr. med. Jan
HNO-Facharzt und Allergologe
Maienbeeck 1, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 92 754
www.hnoarzt-bad-bramstedt.de

Schönau, Maria
HNO-Fachärztin, Allergologin
Hauptstraße 70, 25548 Kellinghusen
 04822 33 37
www.hno-kellinghusen.de

HNO med. Nord Praxis
Grunau, Nelly und Reher, Bianca
Schützenstr. 19, 24568 Kaltenkirchen
 04191 26 61 
www.hno-med-nord.de

Kopf, Dr. med. Paul
HNO, Allergologie, Audiologe, Neurootologe
Beckersbergstr. 2, 24558 Henstedt-Ulzburg
 04193 9 33 33
www.hno-hu.de

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde

Augenheilkunde

Klinger, Dr. med. Michael und Witte, J.
Großflecken 72, 24534 Neumünster
 04321 43 836
www.hno-neumuenster.de

Kraft, Dr. med. Elisabeth
Klosterstr. 11, 24534 Neumünster
 04321 43 584

Müller-Jenckel, Dr. med. Friederike und
Wellbrock, Dr. med. Martin
HNO am Kuhberg
Kuhberg 27, 24534 Neumünster
 04321 42 270
www.hno-nms.de

Meister, Dr. med. Jan P.
Meister, Dr. med. Dirk
Meister, Dr. med Katrin
HNO, Kinder- und Jugendmedizin, anthropo-
sophische Medizin
Carlstr. 1, 24534 Neumünster
 04321 14 055
E-Mail: info@praxis-meister.de
www.praxis-meister.de

Emschermann, Dr. med. Till
Bleeck 25, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 93 892
www.augenarzt-emschermann.de

Gransee, Dr. med. Thekla
Bleeck 15, 24576 Bad Bramstedt
 04192 93 94

Kummerow, Dr. med. Thorsten
Schützenstr. 19, 24568 Kaltenkirchen
 04191 51 43

Gellrich, Dr. med. Marcus
Lehmbergstr. 31, 25548 Kellinghusen
 4822 30 009
www.praxisdrgellrich.de



39

Medizinische Versorgung

Orthopädie

Heins, Dr. med. Siegfried
Privatpraxis
Bimöhler Str. 23, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 81 63

Nordiek, Dr. Rainer
Hüttmannstr. 12, 24568 Kaltenkirchen
 04191 87 74

Med Baltic
Kohlsche, Dr. med. Wolfgang
Dörner, Dr. med. Lutz
Brauerstr. 1 – 3, 24568 Kaltenkirchen
 04192 72 26 573
www.medbaltic.de

Splieth, Dr. med. Joachim
Am Wasserwerk 1, 25548 Kellinghusen
 04822 30 140
www.drj-splieth.de
Die Nordthopäden
Sawade, Dr. med. Christoph
Lewko, Dr. med. Thomas
Scholz, Dr. med. Alexander
Parkstr. 26, 24534 Neumünster
 04321 48 081
www.nordthopaeden.de

Schaar, Dres. med. Bertram und Meike
Brachenfelder Str. 36, 24534 Neumünster
 04321 22 011
www.drschaar.de

Kinder- und Jugendmedizin

Tzaribachev, Dr. med. Nikolay
Rheumatologische Kinderarztpraxis
Achtern Dieck 9, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 14 000
www.rhekitz.de

Hillmer-Rudloff, Frauke
Maienbeeck 1 (2. OG), 24576 Bad Bramstedt
 04192  819 24 09
www.kinderarzt-bb.de

Neumann, Sylke 
Weise, Dr. med. Alexander
Kisdorfer Weg 3a, 24568 Kaltenkirchen
 04191 21 46
www.kinderaerzte-im-netz.de/
aerzte/kaltenkirchen/neumann-weise/

Dizman, Dr. med. Gülnür
Beckersbergstr. 2, 24558 Henstedt-Ulzburg
 04193 59 85

Holtz, Bärbel
Privatpraxis
Abschiedskoppel 2, 24558 Henstedt – Ulzburg
 04193 77 99 858
www.kinderarztpraxis-holtz.de

Benzing, Dr. med. Jörg
Maurepassstr. 12, 24558 Henstedt-Ulzburg
 04193 91 3 53
Ziegenweg 4, 25451 Quickborn
 04106 79 85 00
www.kleine-eulen.net



40

Medizinische Versorgung

Sievers, Dr. med. Johann
Landweg 33, 24576 Bad Bramstedt
 04192 31 13
www.dr-sievers.de

Lembke, Dr. med. Susanne 
Lembke, Dr. med. Joachim
Hauptstr. 70, 25548 Kellinghusen
 04822 37 060
www.dres-lembke.de

Jordan, Dr. med. Susann
Brauerstr. 1 - 3, 24568 Kaltenkirchen
 04191 28 29

Vysniauskaite, Dr. med. Natalija
Holstenstr. 2, 24568 Kaltenkirchen
 04191 85 553

FRAUENHEILKUNDE

Wilhelmstift
Kath. Kinderkrankenhaus gemeinn. GmbH
Geschäftsführer: Henning David-Studt
Liliencronstraße 130, 22149 Hamburg
 040 67 377-0
www.kkh-wilhelmstift.de

Schön Klinik Bad Bramstedt
Psychosomatische Fachklinik
Birkenweg 10, 24576 Bad Bramstedt
 04192 504-0 
www.schoen-kliniken.de 

Klinikum Bad Bramstedt
Fachkrankenhaus und Klinik für ambulante 
und stationäre Rahabilitation
Oskar-Alexander-Str. 26, 24576 Bad Bramstedt
 04192 90-0
www.klinikumbadbramstedt.de

Medizinisches Versorgungszentrum
(MVZ) am Klinikum Bad Bramstedt
Radiologie, Orthopädie und Unfallchirurgie,
Kinderorthopädie
Oskar-Alexander-Str. 26, 24576 Bad Bramstedt
 04192 90 22 24

Krankenhäuser / Kliniken

FEK Neumünster 
(Friedrich-Ebert-Krankenhaus
Neumünster)
Krankenhaus
Friesenstr. 11, 24534 Neumünster
 04321 405-0
www.fek.de

Kinderärztliche Anlaufpraxis im FEK
 04321 11 61 17 oder 04321 405-0
Allgemeinärztliche Anlaufstelle im FEK
 04321 405-0

Klinikum Itzehoe
Krankenhaus
Robert-Koch-Str. 2, 25524 Itzehoe
 04821 772-0
www.kh-itzehoe.de

Paracelsus-Klinik Henstedt-Ulzburg
Krankenhaus
Wilstedter Str. 134, 24558 Henstedt-Ulzburg
 04193 70-0
www.paracelsus-kliniken.de



Anzeige

Reden Sie mit uns. Wir beraten Sie gern.

Nichts ist individueller als die eigene Zukunft. 
Deshalb werden Ihre Pläne, Ziele und Wünsche bei AXA 
auch ebenso betreut. Ob es um private und betriebliche 
Altersvorsorge geht, Ihre Krankenversicherung, Kapital-
anlagen, Sach- oder Autoversicherungen. 
Profi tieren Sie von unseren Serviceleistungen und unserer 
schnellen und unbürokratischen Hilfe im Schadenfall.

Sie wollen klare 
Verhältnisse mit 

einem zuverlässigen 
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Johannes Heinzmann e.K.
Altonaer Str. 1, 24576 Bad Bramstedt
Tel.: 04192 8899982, Fax: 04192 8899984
agentur.heinzmann@axa.de

1521635525098_highResRip_azh1_zvpartnerlangaxa_70_0_2_12_21.indd   1 21.03.2018   13:33:17



42

Medizinische Versorgung

Physiotherapie / Krankengymnastik

PHYSIO VITAL 
Physiozentrum am Kirchenbleeck 
Kirchenbleeck 2, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 64 40 
www.physiovital-bb.de

Praxis für Physiotherapie Astrid Collett
Düsternhoop 21, 24576 Bad Bramstedt
 04192 20 11 04 
www.physiotherapie-collett.de 

Praxis für Physiotherapie 
Massage & Wellness 
Grit Braasch
Rosenstraße 29, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 90 916 
www.praxis-braasch.de 

Meholm Krankengymnastikpraxis
Altonaer Str. 28, 24576 Bad Bramstedt
 04192 77 87 
www.meholm.de 

Krankengymnastikpraxis Stobrawe
Rosenstraße 4, 24576 Bad Bramstedt
 04192 72 73 

Praxis für Massage und 
Krankengymnastik Rüdiger Heesch
Maienbeeck 7, 24576 Bad Bramstedt
 04192 71 87

Praxis für Physiotherapie
Christiane Rosehr 
Altonaer Str. 1, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 60 69 
www.physiotherapie-rosehr.de 

Physiotherapie Helene Ehlers
Landweg 33, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 41 790 
www.physiopraxis-ehlers.de 

Physiotherapie am Roland
J. Hinrichs und I. Michael
Bleeck 11, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 44 814
E-Mail: physiotherapieam Roland@t-online.de

Tesmer, Janin 
und Kolodzey-Schwaß, Stephanie
Psychologische Gemeinschaftspraxis
Kirchenbleeck 3, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 46 40
www.diepsychologinnen.de

Kinder- und Jugendpsychotherapie

Heruth, Angela
Sommerstedter Str. 8c, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 36 301



43

Medizinische Versorgung

Logopädische Praxisgemeinschaft 
An den Auen
Segeberger Str. 7, 24576 Bad Bramstedt
 04192 8 16 13 24
www.logopaedie-badbramstedt.de

Logopädische Praxis Sommerland
Sommerland 10a, 24576 Bad Bramstedt
 04192 8 19 10 95
www.praxis-sommerland.de

Logopädie / Ergotherapie

Praxis für Ergotherapie
Elisabeth Katiaeff-Drewes
Fritz-Reuter-Str. 1a, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 79 30
www.ergo-badbramstedt.de

Ergotherapeutische Praxis im
Sommerland
Altonaer Str. 9, 24576 Bad Bramstedt
 04192 8 19 19 00

Ergotherapeutische Praxis Josefine Schulz
Landweg 51, 24576 Bad Bramstedt
 04192 89 79 40

Holger Schultze, Claudia Derbort-Dembele, Stefan 
Brockmüller-Lentz

Ihre erfahrenen Spezialisten 
•	 in der Behandlung von Sprach-, 

Sprech-, Stimm- und Schluckstörungen 
•	 bei Kindern und Erwachsenen 
•	 in Bad Bramstedt und Umgebung. 

Weitere Informationen erhalten Sie unter:

www.logopaedie-badbramstedt.de 

oder persönlich am Telefon.

Termine nach telefonischer Vereinbarung!

Segeberger Straße 7
24576 Bad Bramstedt
Telefon: (0 41 92) 8 16 13 24
Fax: (0 41 92) 8 16 13 25
www.logopaedie-badbramstedt.de

Anzeige



Anzeige

Warmwasserfreibad Roland Oase 

Am Badesteig 5, 24576 Bad Bramstedt        www.roland-oase.de 

Tel. 04192 1608 

Schwimm– und Badespaß  
für die ganze Familie 

von Anfang Mai bis Ende September 

Veranstaltungen, Schwimmkurse,  
Aqua-Fitness und vieles mehr 



45

Freizeit

Roland Oase - Warmwasserfreibad 
geöffnet vom 01.05. - 30.09.
Am Badesteig 5, 24576 Bad Bramstedt
 04192 16 08
www.roland-oase.de
Montag -Freitag: 6:00 - 7:30 Uhr und 10:00 - 20:30 Uhr
Samstag, Sonn- und Feiertage: 9:00 - 19:00 Uhr
Angebote: Kleinkindbecken, Sport- und Spaßbecken, Sprunganlage, Rutschen, Spielplatz, 
Beachvolleyballfeld, Schwimmkurse, Aqua-Fitness

Sauna in der Roland Oase
ganzjährig geöffnet
Ansprechpartner: Horst-Günter Hunger  04192 67 78
Uwe Bock  04192 33 89
E-Mail: svro2010@web.de
www.saunaverein-rolandoase-bb.de

VHS - Volkshochschule Bad Bramstedt e. V. 
Geschäftsführerin: Sabine Ockert
Maienbeeck 11, 24576 Bad Bramstedt
 04192 71 09
E-Mail: vhs-badbramstedt@web.de 
www.vhs-badbramstedt.de 
Öffnungszeiten: Mo und Di 9:30 – 12:00 Uhr, Do 16:00 – 18:00 Uhr
Angebote: Kurse aus den Bereichen Sprache, Kochen, EDV, Beruf, Gesellschaft und Leben, 
Entspannung und Bewegung, Kreativ sowie Kultur - für alle Altersgruppen. Außerdem fin-
den im Winterhalbjahr montags und donnerstags Diavorträge statt. 

Young carers Deutschland
Träger: Deutscher Kinderschutzbund Segeberg gGmbH
Kontakt: Franziska Fischer 
Kirchplatz 1, 23795 Bad Segeberg
 0173 46 92 128 oder 04551 88 888 (8:00 – 12:00 Uhr) 
E-Mail: youngcarers@kinderschutzbund-se.de
www.youngcarers.de
Angebote: Young carers Deutschland unterstützt Kinder und Jugendliche mit kranken, 
behinderten oder pflegebedürftigen Angehörigen und beraten kostenfrei und vertraulich. 
Weiterhin bieten wir kostenfreie offene Spiel- und Freizeitgruppen für Kind und Jugendliche 
zwischen 6 und 18 Jahren in Bad Bramstedt an. Die Treffen finden einmal pro Woche mitt-
wochs von 16:00 bis 18:00 Uhr statt. Bitte bei Frau Fischer melden.



46

Freizeit

Interkulturelles Elterncafé
Träger: Diakonie Altholstein
Gemeindehaus Schlüskamp, Schlüskamp 1, 24576 Bad Bramstedt
Treffen: Jeden Donnerstag: 9:00 - 10:30 Uhr
Ev. Familienbildungsstätte der Diakonie Altholstein Holsatenallee 7, 24576 Bad Bramstedt 
 04192 12 50 Fax 04192 90 60 100 
E-Mail: familienbildungbb@diakonie-altholstein.de
www.fbs-neumünster.de
Angebot: In gemütlicher Frühstücksrunde können Eltern mit oder ohne Baby/Kind zu-
sammensitzen, sich kennenlernen, sich austauschen und über Themen sprechen, die sich 
im Zusammenhang mit Familie und Gesellschaft ergeben. Für die Kinder bestehen viele 
Möglichkeiten zum Spielen
Das Elterncafé wird von den zwei pädagogischen Fachkräften Ricarda Schwenk und Frahnaz 
Yousofy betreut. Der Besuch des Cafés (inkl. Frühstück) ist kostenfrei.

JUZ - Jugendzentrum Bad Bramstedt
Leitung: Christine Daue
Bleeck 14, 24576 Bad Bramstedt 
 04192  44 70 
E-Mail: team@juz-bb.de 
www.juz-bb.de
Angebote: Café geöffnet montags, mittwochs und freitags von 15:00 bis 20:00 Uhr, 
verschiedene Aktionen und Workshops, Ferienaktionen in den Oster-, Sommer- und Herbst-
ferien

DLRG - Deutsche-Lebens-Rettungs-Gesellschaft  
Bad Bramstedt e. V. 
Vorsitzende: Ellen Mundt, Heidmoorer Straße 51, 24576 Weddelbrook 
 04192 14 42
E-Mail: vorsitz@bad-bramstedt.dlrg.de oder vorstand@bad-bramstedt.dlrg.de   
www.bad-bramstedt.dlrg.de
Angebot: Schwimmkurse

Jugendring Bad Bramstedt Stadt und Land e. V.
Vorsitzender: Nils Böttger
An der Hudau 33, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 92 333 
E-Mail: info@jr-bb.de 
www.jr-bb.de



47

Freizeit

DRK - Deutsches Rotes Kreuz Ortsverein Bad Bramstedt  
und Umgebung e. V.  
Vorsitzender: Jürgen Koppelin
Geschäftsstelle: Bleeck 21, 24576 Bad Bramstedt 
 04192 75 00 
E-Mail: info@drk-badbramstedt.de 
www.drk-badbramstedt.de 
Angebot: Jugendrotkreuz

Ev. Bildungswerk Familienbildungsstätte Bad Bramstedt 
Petra Brennecke
Holsatenallee 7, 24576 Bad Bramstedt
 04192 12 50 
E-Mail: familienbildungbb@diakonie-altholstein.de 
www.diakonie-altholstein.de/de/Familienbildungsstaette-Bad-Bramstedt
Öffnungszeiten: Mo: 14:00 - 16:00 Uhr, Di: 9:00 - 12:00 Uhr, Do: 9:00 - 12:00 Uhr 
Angebote: verschieden Spielgruppen, DELFI-Kurse, Musikgruppen für Kinder, Informations-
veranstaltungen

Freiwillige Feuerwehr Bad Bramstedt
Gemeindewehrführer Kai Harms
Glückstädter Str. 11, 24576 Bad Bramstedt
 04192 16 04 
E-Mail: gwf@rolandfeuerwehr.de 
Jugendwart: Frederik Babel
 0162 21 79 198 
E-Mail: babelbbr@web.de 
www.rolandfeuerwehr.de 
Angebot: Jugendfeuerwehr

Jugendfeuerwehr Bad Bramstedt Land
Jugendwart: Sven Degen
 04192 98 06
E-Mail: Jf-bbl@live.de
www.jf-bbl.de



48

Freizeit

Musik/Tanz

BT-Orchester
Vorsitzende: Jessica Tonn
 0431 98 28 635 
E-Mail: info@btorchester.de 
www.btorchester.de
Ausbildung junger Musiker: Anja Schwalgin
 04192 201 55 73 
E-Mail: ausbidlung@btorchester.de

Tanz Club Roland e. V. 
Vorsitzender: Clemens Moritz
 04192 91 23  
Kontakt: Klaus Vervoorst  04192 32 063
BT-Geschäftsstelle: Sabine Buss  04192 13 29 
E-Mail: info@tc-roland.de 
www.tc-roland.de 

DANCEsensation
Tanzsparte des TSV Weddelbrook von 1949 e. V.
Kontakt: Elke Anderson
E-Mail: elke@dancesensation-weddelbrook.de
www.tsvweddelbrook.de/dancesensationneu 

Musikzug TSV Wiemersdorf
Wiesenweg 6, 24649 Wiemersdorf
 04192 90 61 152 
E-Mail: tsv-vorstand@rieve-sh.de 
www.tsv-wiemersdorf.de

KreisMusikSchule Segeberg
Marienstraße 31,23795 Bad Segeberg
 04551 95 91 20 
E-Mail: kreismusikschule@vjka.de 
www.vjka.de/kreismusikschule 
Außenstelle Bad Bramstedt: Sophie Adrian 
 04192 30 69 898 
E-Mail: sophie.adrian@vjka.de



49

Freizeit

Sport

Allgemeiner Sport Klub Eintracht Bad Bramstedt e. V. 
Gerhard Schönau 
 04192 91 83
E-Mail: info@seestern-sh.de

Anglersportverein „Sagenhaft“ Bad Bramstedt e. V.
Manfred Makowski 
 04192 28 87

Anglerverein „Forelle“ Bad Bramstedt e. V.
Maic Kirchner 
 04192 97 48
E-Mail: avforelle@avforelle.de

Betriebssportverband Bad Bramstedt u. Umgebung e. V. 
Uwe Masurek 
 04192 39 24 
E-Mail: karlamasurek@kabelmail.de 
www.bsv-badbramstedt.de
Angebote: Eltern-Kind-Turnen, Aqua-Power, Badminton, Boxfitness, Nordic Walking, 
Fitness-Mix, Step-Aerobic

BT - Bramstedter Turnerschaft von 1861 e. V. 
Vorsitzender: Joachim Ribbeck
Geschäftsstelle: Am Sportplatz 1, 24576  Bad Bramstedt 
Sabine Buss 
 04192 13 29  
E-Mail: info@bt1861.de
www.bt1861.de
Angebote: Aikido, Basketball, Dart, Fitness, Kinderturnen, Fußball, Gesundheit und Bewe-
gung, Golf, Handball, Leichtathletik, Schwimmen, Volleyball, Tanzen 

Golf & Country Club Gut Bissenmoor e. V. 
Geschäftsführer: Dale Christopher Habbe
Golfparkallee 11, 24576 Bad Bramstedt 
 04192 81 95 60 
E-Mail: habbe@gut-bissenmoor.de 	  
www.gut-bissenmoor.de 



50

Freizeit

Golfclub Bad Bramstedt e. V. 
Präsident: Frank Mißling
Hamburger Str. 61, 24576 Bad Bramstedt 
 04192 89 75 15 
E-Mail: kontakt@golfclub-badbramstedt.de 
www.golfclub-badbramstedt.de

Karate-Dojo-Bushido Bad Bramstedt e. V. 
Vorsitzender: Ingo Jahnel
Geschäftststelle: Postfach 1128, 24576 Bad Bramstedt, 
 04192 79 00  
E-Mail: office@bushido-bad-bramstedt.de 
www.bushido-bad-bramstedt.de 

Kneipp-Verein Bad Bramstedt, Kaltenkirchen und Umgebung e. V. 
UrsulaGroth 
 04191 92 01 81
E-Mail: info@kneippverein-bb.de  
www.kneippverein-bb.de 
Angebot: Wassergymnastik, Rückengymnastik, Beckenbodengymnastik

Modellsportgruppe Bad Bramstedt e. V. 
Sönke Rathmann 
 04192 89 85 40 

Reit- u. Voltigierverein Am Hallohberg e. V. 
Annika Kommnick 
 0171 41 28 206 oder 04192 89 39 293  
E-Mail: hallohberg@web de oder akommnick@web.de
www.ruvv-am-hallohberg.de

Reit- u. Fahrverein „An der Bramau“ e. V.
Vorsitzende: Svenja Dahl 
 01575 39 39 302 
E-Mail: kathalin@moellerbb.de 
www.reitverein-anderbramau.de



51

Freizeit

Schützenverein Roland Bad Bramstedt e. V. 
Vorsitzender: Burkhard Müller
 04192 12 11 oder 0162 48 29 779
E-Mail: vorstand@schuetzenverein-roland.de
www.schuetzenverein-roland.de 

Sportverein für Gesundheit u. Rehabilitation Bad Bramstedt u. 
Umgebung von 1981 e. V. 
Vositzender: Himmet Kaysal
E-Mail: Kaysal@gmx.de
Stefanie Olerich 
 04192 81 91 576 
www.sgr-badbramstedt.de  
Angebot: Kinderschwimmen, Herzsport, Wirbelsäulengymnastik, Rehabilitationssport, 
Rollstuhlsport für Kinder

Tennisvereinigung Bad Bramstedt e. V. 
Vorsitzender: Jörg Kohrt 
 04192 81 40 01 oder 0160 97 27 55 86
E-Mail: info@tennis-badbramstedt.de 
www.tennis-badbramstedt.de

V. f. L. Hitzhusen von 1926 e. V.
2. Vorsitzende: Claudia Peschel  04192 89 79 72
www.vfl-hitzhusen.de
Angebot: Gymnastik, Turnen, Badminton, Basketball, Crosstraining, Nordic Walking, Orien-
tierungslauf, Tennis, Tischtennis, Trommeln, Yoga

TSV Weddelbrook von 1949 e. V.
Vorsitzender: Heino Früchtenicht  04192 21 20
E-Mail: vorstand@tsvweddelbrook.de 
www.tsvweddelbrook.de 
Angebote: Fußball, Tanzen, Tennis, Turnen/Fitness, Tischtennis, Zumba, Pilates, Spielgrup-
pen



52

Freizeit

 TSV Wiemersdorf von 1922 e. V. 
Vorsitzender: Bernd Rieve  04192 90 61 152 
E-Mail: tsv-vorstand@rieve-sh.de 
www.tsv-wiemersdorf.de
Angebot: Faustball, Fußball, Tischtennis, Karate, Fitness, Badminton, Step Aerobic, Boule, 
Theater, Schützen, Gymnastik, Triathlon, Kinderturnen, Krabbelgruppe, Natur Kids

Bimöhler Sportverein e. V. 
Vorsitzender: Ole Rüsbüldt
 04192 88 96 373 
www.bimoehlen.de/index.php/vereine/8-anschriftsv

Kanuabteilung Bimöhler Sportverein e. V. 
Torsten Waitz 
 04192 48 19 

DC DoubleTops e. V.
Yvonne Knoch 
 0152 33 65 76 26 
E-Mail: Yvonne.Knoche@DC-DoubleTops.de 
Angebot: Dartsport

SV Hagen von 1925 e. V. 
Vorsitzender: Gerd Springmann
Hitzhusener Straße, 24576 Hagen
 04192 30 63 590 
E-Mail: vorstand@svhagen-sh.de oder info@svhagen-sh.de 
www.svhagen-sh.de 
Angebot: Badminton, Fußball, orientalischer Tanz, Tischtennis, Zumba

Armstedter Sportverein von 1980
Steffen Bölke 
 04324 28 69 882
E-Mail: steffen7979@hotmail.de 
Angebote: Fitness-Kurse, Kinderturnen, Tischtennis, Fußball

Sportgemeinschaft Borstel
Vorsitzender: Robert Gerwien 
 04324 88 19 09



53

Freizeit

Fuhlendorfer Sportclub von 1986 e. V. 
Werner Lembcke  04192 56 27
Angebot: Gymnastik, Ergotherapie, Nordic Walking, Tischtennis, Badminton

Großenasper Sportverein 1912
Hans-Jürgen Holtorf  04192 67 52 
E-Mail: vorstand@gsv1912.de
www.gsv1912.de
Angebote: Badminton, Basketball, Faustball, Fußball, Handball, Kinderturnen, Modellflug, 
Reiten, Rückentraining, Seniorensport, Skat, Sportabzeichen, Tennis, Tischtennis, Töpfern, 
Yoga

TSV Hardebek von 1924 e. V.
Vorsitzende: Nicole Pump  04324 88 19 08
E-Mail: info@tsv-hardebek.de
www.tsv-hardebek.de
Angebot: Handball, Gymnastik, Boßeln, Tischtennis, Ballsportsalat, Fitness, 

Heidmoorer Sportverein v. 1980 e. V.
Karl Menken  04192 14 92
E-Mail: info@heidmoorersv.de 
www.heidmoorersv.de 
Angebot: Fußball



Anzeige

   Wenn Einkaufen einfach angenehm ist.

einladend!
 Überrascht, verwöhnt, begeistert: von erstklassiger Qualität 
und Frische, attraktiven Preisen, großer Auswahl und viel 
Freundlichkeit. Jeden Tag neu. Probieren auch Sie es aus –

Sie sind herzlich eingeladen!

Bad Bramstedt,
Lohstücker Weg 16
Mo. – Sa.  7:00 – 21:00 Uhr

 86x im Norden
 www.famila-nordost.de



55

Freizeit

Kirchen

Katholische Kirchengemeinde Jesus Guter Hirt
Sommerland 1-3, 24576 Bad Bramstedt
 04192 22 62  Fax: 04192 74 11 
E-Mail: pfarramt@jesus-guter-hirt.de
Angebot: Messdienergruppen, Zeltlager

Ev.-luth. Kirchengemeinde Bad Bramstedt
Kirchenbüro
Glückstädter Straße 20, 24576 Bad Bramstedt
 04192 87 97-0
E-Mail: mailto@kirche-badbramstedt.de
www.kirche-badbramstedt.de
Angebot: Pfadfinder, Kinder-und Jugendgruppen, Jugendkantorei, Kindergottesdienst, 
Kinderchor

Ev. Familienbildungsstätte der Diakonie Altholstein
Holsatenallee 7, 24576 Bad Bramstedt
 04192 12 50 Fax: 04192 90 60 100 
E-Mail: familienbildungbb@diakonie-altholstein.de
www.diakonie-altholstein.de
Sprechzeiten:
Mo: 14:00 - 16:00 Uhr, Di + Do: 9:00 - 12:00 Uhr
Angebote: verschiedene Kurse für Eltern mit Kindern sowie für Kinder und Jugendliche

Tee und Kaffee
Ev.-Luth. Kindergarten Hitzhusen (im Nebengebäude), Tutzberg 16, 24576 Hitzhusen
  04192 65 99 
Jeden 1. Dienstag und Donnerstag im Monat
Offenes Treffen für alle Interessierten von Jung bis Alt



56

Weitere Angebote

S O Z I A L K A U F H A U S

Sie räumen Ihren Haushalt auf ?
Unser Abholservice holt gut erhaltene Möbel, Kleidung, Fahrräder 
und Haushaltsgegenstände kostenlos bei Ihnen ab. Ein Anruf genügt! 
Im Sozialkaufhaus finden Sie für kleines Geld schöne Dinge.

Sozialkaufhaus Bad Bramstedt
Maienbeeck 6 - 8, 24576 Bad Bramstedt

Telefon 04192 / 906 99 55
E-Mail: lager-bb@diakonie-altholstein.de
www.diakonie-altholstein.de

Öffnungszeiten 
MO bis FR 9 – 18 Uhr 
SA 9 – 14 Uhr

Anzeige

Stadtbücherei Bad Bramstedt
Maienbeeck 11, 24576 Bad Bramstedt
 04192 59 73
www.stadtbuecherei-bb.de
Öffnungszeiten:
Mo + Mi: 10:00 -12:00 Uhr und 15:00 -18:00 Uhr, Di: geschlossen, Do: 16:00 -19:00 Uhr,
Fr: 10:00 -14:00 Uhr

Sozialkaufhaus Bad Bramstedt
Maienbeeck 6, 24576 Bad Bramstedt
www.diakonie-altholstein.de
 04192 90 69 955 (Spendentelefon)
Öffnungszeiten
Mo - Fr: 9:00 -18:00 Uhr Sa: 9:00 -14:00 Uhr
Angebot: Abgabe gut erhaltener Waren gegen eine Schutzgebühr an Geringverdiener
Sachspenden können während der Öffnungszeiten im Kaufhaus abgegeben werden. Der 
Abholservice holt gut erhaltene Spenden nach telefonischer Terminvereinbarung auch 
direkt vor Ort ab.



57

Weitere Angebote

Bad Bramstedter Tafel e. V.
Vorsitzende: Sabine Baumbach
Kantstraße 46, 24576 Bad Bramstedt
 04192 81 91 028 
E-Mail: info@badbramstedtertafel.de
www. badbramstedtertafel.de
Angebote: Ausgabe von Lebensmitteln dienstags ab 15:00 Uhr
Bedürftigkeit muss nachgewiesen werden.

DRK Shop
Bleeck 21, 24576 Bad Bramstedt
 04192 75 00
Kieler Str. 1, 24649 Fuhlendorf
www.drk-badbramstedt.de/angebote/drkshop.html
Öffnungszeiten: Montag - Freitag: 10:00 - 12:00 Uhr, Montag und Mittwoch: 14:00 - 17:00 Uhr, 
Dienstag und Donnerstag: 15:00 - 17:00 Uhr 
Angebot: Abgabe gut erhaltener Bekleidung, Schuhe und Textilien. 

Tischlein deck dich
Vorsitzende: Marianne Kramer
 04192 56 70
Schlüskamp 1, 24576 Bad Bramstedt (evangelisches Gemeindehaus)
Öffnungszeiten: Montag 12:00 – 13:30 Uhr (außer an Feiertagen)
www.tischleindeckdich-ev-badbramstedt.de
Angebote

•	 Ausgabe einer kostenlosen warmen Mahlzeit an bedürftige Familien (Arbeitslosen-
geld II, Geringverdiener) und Senioren mit Grundsicherung

•	 Unterstützung für Kinder aus bedürftigen Familien, um am Schulessen teilnehmen  
zu können



58

Stichwortverzeichnis

A

ABC-Studio Hilfe für Menschen mit Schwierigkeiten beim Lesen und/oder Schreiben  27
ADHS  27
Allgemeiner Sport Klub Eintracht Bad Bramstedt e. V.  49
Allgemeinmedizin und Praktische Ärzte  36
Ambulante Betreuung im eigenen Wohnraum  31
Ambulanter Kinderhospizdienst „Die Muschel“ e. V.  34
Amt Bad Bramstedt-Land  20
Ämterlotsen  22
Angebote der Kooperationspartner des Familienbüros:  22
Anglersportverein „Sagenhaft“ Bad Bramstedt e. V.  49
Anglerverein „Forelle“ Bad Bramstedt e. V.  49
Armstedter Sportverein von 1980  52
Ärztlicher Bereitschaftsdienst  6
Augenheilkunde  38
Autismus  27

Autismus Nord e. V.  27
Gesprächskreis für Eltern von kleinen und großen Autis  27
Hilfe für das autistische Kind  27

B

Bad Bramstedter Tafel e. V.  57
Beauftragte für Menschen mit Behinderung der Stadt Bad Bramstedt  20
Beratung Geburt vertraulich  6
Beratung LRS (Lese- und Rechtschreib-Schwierigkeiten)  26
Betriebssportverband Bad Bramstedt u. Umgebung e. V.  49
Bimöhler Sportverein e. V.  52
BT - Bramstedter Turnerschaft von 1861 e. V.  49
BT-Orchester  48

D

DANCEsensation  48
DC DoubleTops e. V.  52
DLRG - Deutsche-Lebens-Rettungs-Gesellschaft Bad Bramstedt e. V.  46
DRK - Deutsches Rotes Kreuz Ortsverein Bad Bramstedt und Umgebung e. V.  47
DRK Shop  57



59

Stichwortverzeichnis

E

Elterngruppe behinderter Kinder  28
Elterntelefon  6, 28
Ev. Bildungswerk Familienbildungsstätte Bad Bramstedt  47
Ev. Familienbildungsstätte der Diakonie Altholstein  55
Ev.-luth. Kirchengemeinde Bad Bramstedt  55

F

Fachberatungsstelle gegen sexuelle Gewalt  23
Familienbüro Bad Bramstedt  22
Familien- und Integrationszentrum Mullewapp  25
Ferienbetreuung  17
Feuerwehr  47

Freiwillige Feuerwehr Bad Bramstedt  47
Jugendfeuerwehr Bad Bramstedt Land  47

Flexible Sozialpädagogische Hilfen  23
Förderung / Selbsthilfegruppen  22
Frau & Beruf  29
Frauenberatungsstelle und Notruf  29
Frauen / Eltern  28
Frauenheilkunde  40
Frauentreffpunkt Kaltenkirchen  28
Frühe Hilfen für Familien im Kreis Segeberg  8
Frühförderung  26
Fuhlendorfer Sportclub von 1986 e. V.  53

G

Gemeinschaftsschule Auenland  19
Gesprächskreis für Eltern von kleinen und großen Autis  27
Giftnotruf  6
Gleichstellungsbeauftragte der Stadt Bad Bramstedt  21
Golfclub Bad Bramstedt e. V.  50
Golf & Country Club Gut Bissenmoor e. V.  49
Großenasper Sportverein 1912  53
Grund- und Förderschulen  14

Bramau-Schule - Förderzentrum  15
Grundschule Am Bahnhof  14
Grundschule Hitzhusen/Weddelbrook  15
Grundschule Maienbeeck Bad Bramstedt / Wiemersdorf  14
Koordination und Verwaltung des Ganztagsangebotes der Grundschulen  15
Schule am Storchennest  14



60

Stichwortverzeichnis

H

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde  38
Hebammen und Geburtsvorbereitung  9
Heidmoorer Sportverein v. 1980 e. V.  53
Hilfe für das autistische Kind  27
HILFETELEFON Gewalt gegen Frauen  6, 28
Hospiz-Initiative Neumünster  35
Hospizverein Segeberg e. V.  35

I

Impressum  4
Interkulturelles Elterncafé  46
Iuvo gemeinnützige GmbH  31

J

Jobcenter  22
Jugendamt Segeberg  21
Jugendring Bad Bramstedt Stadt und Land e. V.  46
Jürgen-Fuhlendorf-Schule, Gymnasium und Europaschule  19
JUZ - Jugendzentrum Bad Bramstedt  46

K

Kanuabteilung Bimöhler Sportverein e. V.  52
Karate-Dojo-Bushido Bad Bramstedt e. V.  50
Katholische Kirchengemeinde Jesus Guter Hirt  55
Kinderbetreuung  13
Kinderbetreuung in den Ferien  17
Kinderschutzbeauftragte  20
Kinder- und Jugendmedizin  39
Kinder- und Jugendpsychotherapie  42
Kinder- und Jugendtelefon  6, 21
Kirchen  55
KIS - Kontakt- und Informationsstelle für Selbsthilfegruppen  28
Kitas  10

Deutscher Kinderschutzbund-Hort  11
DRK Kindertagesstätte Sommerland  11
DRK Kneipp Kindertagesstätte Löwenzahn  10
Kindergarten Kunterbunt  12
Kindergarten Wühlmäuse  11
Kindertagesstätte Arche  10



61

Stichwortverzeichnis

Kindertagesstätte Hitzhusen  12
Kindertagesstätte Mullewapp  11
Kindertagesstätte Rappelkiste  11
Kindertagesstätte Schatzkiste  10
Kindertagesstätte Schlüskamp  10
Kindertagesstätte Sternschnuppe, Wiemersdorf  12
Kindertagesstätte Weddelbrook  12
Kita Bärenstark Hagen  12
Kita Spielstube Holsatenallee  10

Kneipp-Verein Bad Bramstedt, Kaltenkirchen und Umgebung e. V.  50
Krankenhäuser / Kliniken  40
Kreisjugendamt Segeberg  21, 23
KreisMusikSchule Segeberg  48

L

Lebenshilfe Bad Bramstedt  25
Lese- und Rechtschreib-Schwierigkeiten  26
Logopädie / Ergotherapie  43

M

Migrationssozialberatung SH (MBSH)  32
mobile Frühförderung  26
Modellsportgruppe Bad Bramstedt e. V.  50
Musik/Tanz  48

BT-Orchester  48
DANCEsensation  48
KreisMusikSchule Segeberg  48
Musikzug TSV Wiemersdorf  48
Tanz Club Roland e. V.  48

O

OMEGA – Mit dem Sterben leben e. V.  35
Orthopädie  39

P

Pflegestützpunkt im Kreis Segeberg  23
Physiotherapie / Krankengymnastik  42
Praxis für mobile Frühförderung  27
pro familia  9, 23



62

Stichwortverzeichnis

R

Regenbogen e. V.  27
Regenbogenwege  35
Reit- u. Fahrverein „An der Bramau“ e. V.  50
Reit- u. Voltigierverein Am Hallohberg e. V.  50
Roland Oase - Warmwasserfreibad  45

S

Sauna in der Roland Oase  45
Schuldnerberatung in Bad Bramstedt  23
Schulpsychologische Beratungsstelle des Kreises Segeberg  16
Schulsozialarbeit  16
Schützenverein Roland Bad Bramstedt e. V.  51
Servicebüro Kindertagespflege Bad Bramstedt  13
Sozialkaufhaus Bad Bramstedt  56
Sport  49

Allgemeiner Sport Klub Eintracht Bad Bramstedt e. V.  49
Anglersportverein „Sagenhaft“ Bad Bramstedt e. V.  49
Anglerverein „Forelle“ Bad Bramstedt e. V.  49
Armstedter Sportverein von 1980  52
Betriebssportverband Bad Bramstedt u. Umgebung e. V.  49
Bimöhler Sportverein e. V.  52
BT - Bramstedter Turnerschaft von 1861 e. V.  49
DC DoubleTops e. V.  52
Fuhlendorfer Sportclub von 1986 e. V.  53
Golfclub Bad Bramstedt e. V.  50
Golf & Country Club Gut Bissenmoor e. V.  49
Großenasper Sportverein 1912  53
Heidmoorer Sportverein v. 1980 e. V.  53
Kanuabteilung Bimöhler Sportverein e. V.  52
Karate-Dojo-Bushido Bad Bramstedt e. V.  50
Kneipp-Verein Bad Bramstedt, Kaltenkirchen und Umgebung e. V.  50
Modellsportgruppe Bad Bramstedt e. V.  50
Reit- u. Fahrverein „An der Bramau“ e. V.  50
Reit- u. Voltigierverein Am Hallohberg e. V.  50
Schützenverein Roland Bad Bramstedt e. V.  51
Sportgemeinschaft Borstel  52
Sportverein für Gesundheit u. Rehab. Bad Bramstedt u. Umgebung von 1981 e. V.  51
SV Hagen von 1925 e. V.  52
Tennisvereinigung Bad Bramstedt e. V.  51



63

Stichwortverzeichnis

TSV Hardebek von 1924 e. V.  53
TSV Weddelbrook von 1949 e. V.  51
TSV Wiemersdorf von 1922 e. V.  52
V. f. L. Hitzhusen von 1926 e. V.  51

Stadt Bad Bramstedt  13, 20
Stadtbücherei Bad Bramstedt  56
Stadt und Kreis  20
Stammtisch für ADHS-betroffene Erwachsene und Jugendliche Regenbogen e. V.  27
Sterbebegleitung/Trauer  34

T

Tanz Club Roland e. V.  48
Team Lebenshilfe Bad Bramstedt gGmbH  25
Tee und Kaffee  55
Tennisvereinigung Bad Bramstedt e. V.  51
Tischlein deck dich  57
Trauer-Café Kaltenkirchen  35
TSV Hardebek von 1924 e. V.  53
TSV Weddelbrook von 1949 e. V.  51
TSV Wiemesdorf von 1922 e. V.  52

V

Verband alleinerziehender Mütter und Väter Segeberg und Umgebung e. V.  29
Verwaiste Eltern  34
V. f. L. Hitzhusen von 1926 e. V.  51
VHS - Volkshochschule Bad Bramstedt e. V.  45
Vorwort  3

W

WEISSER RING e. V. (Opferhilfe)  33
Weiterführende Schulen  19
WieGe - Wiegmann und Gebauer sozialräumliche Hilfen GmbH  33
Wohnungsnotlagenberatung  31

Y

Young carers Deutschland  45

Z

Zahnärztlicher Notdienst für den Kreis Segeberg  6
Zahnmedizin / Kieferchirurgie / -orthopädie  37



Mutter
Kind

+Für

Milchpumpen

Stillberatung

Alles was gut tut !

Inhalationsgeräte

Babywaagen KINDER
NOTFALL
KURSE

Maienbeeck 6, 24576 Bad Bramstedt, 04192-1456


